Rua Boa Vista, 84 8ª andar
Centro – São Paulo - SP

11 3101-4611 (Ramal 2)
forumpaulistacbh@gmail.com
www.forumpaulista.org

São Paulo, 16 de maio de 2022

Ofício FPCBH nº 05/2021

REF.: 1ª Reunião do FPCBH de 2022.

Prezados,

Convidamos os membros do FPCBH para a “1ª Reunião do Fórum Paulista de Comitês de Bacias

Hidrográficas de 2022”, a ser realizada em 31/05/2022 (terça-feira), com início às 9:30 horas, por

videoconferência, em link a ser fornecido por mensagem eletrônica (e-mail, ou WhatsApp), com a seguinte

pauta:

1. Abertura;

2. Informes:

2.1 Assuntos discutidos nas reuniões do colegiado coordenador, por Hélio Suleiman

2.2 PL 4546/2021, que Institui a Política Nacional de Infraestrutura Hídrica

2.3 ENCOB 2022

3. Projeto de Educação Ambiental, por Claudio Bedran

4. Ordem do dia:

4.1 Aprovação da Ata da 2 ª Reunião do FPCBH de 2021, realizada em 02 /12/2021;

5. Encerramento.

Caso algum participante tenha dificuldade ou não esteja familiarizado com a tecnologia de

participação em videoconferência, entrar em contato com a Secretaria Executiva solicitando apoio através do e-

mail forumpaulistacbh@gmail.com. A equipe da SE/FPCBH entrará em contato para sanar as dúvidas.

Recomenda-se que o contato seja feito com antecedência.

Certos da imprescindível participação de Vossa Senhoria à reunião, apresentamos nossos protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Presidente

Fórum Paulista de Comitês de Bacias Hidrográficas

mailto:forumpaulistacbh@gmail.com
http://www.forumpaulista.org/
mailto:forumpaulistacbh@gmail.com